
  

МБОУ «СТАРОКАДЕЕВСКАЯ СОШ» ЧЕРЕМШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РТ 

 

 

ПРИКАЗ 

от 29 марта  2022 г.                                                                                                      № 27-о 

 

Об создании школьной лаборатории в 

МБОУ «Старокадеевская  СОШ»  

 

    В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 14.09.2021 №03-1510 «Об организации работы по повышению 

функциональной грамотности », приказа Министерства образования и науки  РТ 

от 30.12.2021 № под- 1830/21 «Об утверждении методических рекомендаций по 

повышению функциональной грамотности в Республике Татарстан», с целью 

повышения функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Старокадеевская  

СОШ» , 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Сформировать школьные лаборатории по формированию  функциональной 

грамотности обучающихся по следующим направлениям: 

- читательская грамотность- в рамках ШМО  гуманитарного цикла. руководитель 

Муксинова Г.Л., учитель родного (татарского) языка, 

- читательская грамотность- в рамках ШМО начальных классов, руководитель 

Мотигуллина Р.Я., учитель начальных классов; 

 - математическая грамотность- в рамках ШМО  естественно-математического  цикла. 

руководитель Хисамиева Р.И., учитель математики;        

 - естественнонаучная  грамотность- в рамках ШМО  естественннаучного цикла. 

руководитель Хисматова Г.М,  учитель химии и биологии; 

- финансовая грамотность- в рамках ШМО  классных руководителей. руководитель 

Муртазин М.Г., учитель истории и обществознания. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                               Муксинов Н.Ф. 

С приказом ознакомлены: 

 Муксинова Г.Л        ________________ 

 Мотигуллина Р.Я    ________________ 

Хисамиева Р.И         ________________ 

Хисматова Г.М        ________________ 

Муртазин М.Г.         ________________ 


